
با رسول الله صلى الله عليه وسلم دو رکعت پيش از فرض
ظهر و دو رکعت پس از آن و دو رکعت پس از نماز جمعه و دو

رکعت بعد از مغرب و دو رکعت پس از عشا، نمازِ (سنت)
خواندم.

از عبدالله بن عمر رضی الله عنهما روایت است که می گوید: با رسول الله صلى الله عليه وسلم دو رکعت
پيش از فرض ظهر و دو رکعت پس از آن و دو رکعت پس از نماز جمعه و دو رکعت بعد از مغرب و دو رکعت
پس از عشا، نمازِ (سنت) خواندم. و در روایتی آمده است: دو رکعت پس از مغرب و عشاء و جمعه را در خانه
اش خواندم. و در روایتی آمده که ابن عمر می گوید: حفصه به من گفت: پيامبر صلى الله عليه و سلم هميشه

دو رکعت نماز کوتاه بعد از طلوع فجر می خواند و من در اين وقت نزد ايشان نمی رفتم.
[صحیح است] [همهٔ روایت های آن متفق علیه است]

این حدیث بیانگر سنت های راتبه در نمازهای پنجگانه می باشد؛ به این ترتیب که نماز ظهر چهار رکعت سنت راتبه
دارد، دو رکعت قبل از آن و دو رکعت بعد از آن؛ نماز جمعه و نماز مغرب و نماز عشاء، هریک دو رکعت نماز راتبه
بعد از آنها می باشد؛ رسول الله صلی الله علیه وسلم نمازهای راتبه ی نماز مغرب و عشاء و راتبه ی نماز صبح و
جمعه را در خانه اش می خواند. ابن عمر رضی الله عنهما به دلیل جایگاهی که خواهرش حفصه رضی الله عنها نزد
رسول الله صلی الله علیه وسلم داشت، به خانه ی پیامبر رفت و آمد می کرد؛ به وقت عبادت پیامبر وارد می شد؛
هاَ اما ادب را رعایت کرده و جهت پیروی از رهنمود الهی در برخی ساعات وارد نمی شد؛ آنجا که می فرماید: «ياَ أيَ
اتٍ مِنْ قبَلِْ صَلاَةِ الفَْجْرِ وحَِينَ ذيِنَ لمَْ يبَلْغُوُا الحُْلمَُ مِنكْمُْ ثلاََثَ مَر ذيِنَ مَلكَتَْ أيَمَْانكُمُْ واَل ذيِنَ آمََنوُا ليِسَْتأَذْنِكْمُُ ال ال
كمُْ ليَسَْ علَيَكْمُْ ولاََ علَيَهْمِْ جُناَحٌ بعَدْهَنُ طوَافوُنَ تضََعوُنَ ثيِاَبكَمُ منَ الظهيِرَةِ ومَِن بعَدِْ صَلاَةِ العْشَِاء ثلاََثُ عوَرَْاتٍ ل
هُ علَيِمٌ حَكيِمٌ»: «ای کسانی که ایمان آورده اید، بردگان تان هُ لكَمُُ الآْياَتِ واَلل نُ الل علَيَكْمُ بعَضُْكمُْ علَىَ بعَضٍْ كذَلَكَِ يبُيَ
و کسانی از [کودکان] شما که به سن بلوغ نرسیده اند، باید در سه وقت از شما اجازه [ورود] بگیرند: پیش از نماز
صبح و نیمروز ـ هنگامی که لباس های تان را بیرون می آوریدـ و پس از نماز عشاء. [این] سه [وقت،] هنگام خلوتِ
شماست. جز این [سه وقت،] بر شما و بر آنان هیچ گناهی نیست [که بدون اجازه وارد شوند؛ چرا که] آنان پیرامون
تان در رفت و آمدند [و] با یکدیگر [معاشرت می کنید]. الله اینچنین آیات [خود] را برای تان بیان می کند؛ و الله
دانای حکیم است». بنابراین قبل از نماز صبح نزد ایشان نمی رفت تا نماز خواندن رسول الله صلی الله علیه وسلم
را ببیند، اما از روی اشتیاقی که به علم داشت، از خواهرش حفصه در این مورد پرسید؛ و حفصه رضی الله عنها به
وی خبر داد که رسول الله صلی الله علیه وسلم بعد از طلوع فجر دو رکعت نماز کوتاه می خواند که همان دو رکعت

سنت نماز صبح می باشند.
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